
UCHWAŁA NR LVI/422/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany regulaminu gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli, rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela ( (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Jeżewo stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XXIII/171/2020 z dnia 18 czerwca 2020 r.  w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli, rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu 
ich przyznawania po uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszającymi nauczycieli, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) §8 otrzymuje brzmienie: " Wnioski w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej składa się do Wójta Gminy 
Jeżewo najpóźniej do 30 listopada danego roku budżetowego". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3CED23-BF21-4E52-9A42-CB4029A97B91. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela - „Niezależnie od przysługującego nauczycielowi i członkom jego 
rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organ prowadzący przeznacza corocznie 
w budżecie odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz określa warunki i sposób ich przyznawania. Uprawnienia powyższe 
zachowują również nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne bez względu na datę przejścia na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne".  Na 
podstawie art. 91d pkt 1 - Karty Nauczyciela kompetencje do określenia warunków i sposobu ich 
przyznawania przysługują Radzie Gminy. Wprowadzona zmiana ma na celu usprawnienie przyznanawania 
świadczenia nauczycielom, będących w trudnej sytuacji zdrwowtnej.  

Projekt niniejszej uchwały uzyskał pozytywną opinię: 

1) Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Międzygminnego w Świeciu; 

2) Międzyszkolnej Komisji Zakładowej Pracowników Ośwaity i Wychowania NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"  
w Świeciu . 

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE3CED23-BF21-4E52-9A42-CB4029A97B91. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



